
 
 

 

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

21 мая_2015 г. №_498_ 
              г.Рубцовск 

 

О внесении изменений в решение Руб-

цовского городского Совета депутатов 

Алтайского края от 16 декабря 2014 г. 

№ 423 «О бюджете муниципального об-

разования город Рубцовск Алтайского 

края на 2015 год» и приложения к нему 

 
 

В соответствии со статьей 82 Устава муниципального образования го-

род Рубцовск Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Ал-

тайского края 
 

Р Е Ш И Л: 
1. Внести в решение Рубцовского городского Совета депутатов Ал-

тайского края от 16 декабря 2014 г. № 423 «О бюджете муниципального об-

разования город Рубцовск Алтайского края на 2015 год» и приложения к не-

му следующие изменения: 
 

1.1 в пункте 1 статьи 1: 

в подпункте 1: 

число «1 488 857,3» заменить числом «1 492 065,0»; 

число «861 194,8» заменить числом «864 402,5»; 

в подпункте 2 число «1 560 174,4» заменить числом «1 563 382,1»; 
 

1.2 в пункте 4 статьи 4: 

число «58 519,0» заменить числом «96 035,5»; 
 

1.3 приложение 3 изложить в новой редакции:  

 



 2 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к решению Рубцовского городского 

Совета депутатов Алтайского края 

от 16.12.2014 г. № 423 

 

Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального об-

разования город Рубцовск Алтайского края на 2015 год 

 
Код 

главы 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование 

092  Комитет по финансам, налоговой и кредитной 

политике Администрации города Рубцовска 

Алтайского края 

092 1 11 02032 04 0000 120 Доходы от размещения временно свободных 

средств бюджетов городских округов 

092 1 11 02084 04 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в 

ходе проведения аукционов по продаже акций, 

находящихся в собственности городских округов 

092 1 11 03040 04 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюд-

жетных кредитов внутри страны за счет средств 

бюджетов городских округов 

092 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (ра-

бот) получателями средств бюджетов городских 

округов 

092 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских округов 

092 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов 

092 1 15 02040 04 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного само-

управления (организациями) городских округов 

за выполнение определенных функций 

092 1 16 18040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

бюджетного законодательства (в части бюджетов 

городских округов) 

092 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникнове-

нии страховых случаев по обязательному страхо-

ванию гражданской ответственности, когда выго-

доприобретателями выступают получатели 

средств бюджетов городских округов 

092 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникнове-

нии иных страховых случаев, когда выгодопри-

обретателями выступают получатели средств 

бюджетов городских округов 

092 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 

ущерба, причиненного в результате незаконного 

или нецелевого использования бюджетных 

средств (в части бюджетов городских округов) 



 3 

Код 

главы 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование 

092 1 16 37030 04 0000 140  Поступления сумм в возмещение вреда, причи-

няемого автомобильным дорогам местного зна-

чения транспортными средствами, осуществ-

ляющими перевозки тяжеловесных и (или) круп-

ногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

092 1 16 42040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение ус-

ловий договоров (соглашений) о предоставлении 

бюджетных кредитов за счет средств бюджетов 

городских округов 

092 1 16 51020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные 

законами субъектов Российской Федерации за не-

соблюдение муниципальных правовых актов, за-

числяемые в бюджеты городских округов 

092 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 

Федерации 

092 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

092 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюд-

жеты городских округов 

092 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов город-

ских округов 

092 1 18 04100 04 0000 151 Поступления в бюджеты городских округов по 

решениям о взыскании средств из иных бюдже-

тов бюджетной системы Российской Федерации 

092 1 18 04200 04 0000 151 Перечисления из бюджетов городских округов по 

решениям о взыскании средств, предоставленных 

из иных бюджетов бюджетной системы Россий-

ской Федерации 

092 1 18 04000 04 0000 180 Поступления в бюджеты городских округов (пе-

речисления из бюджетов городских округов) по 

урегулированию расчетов между бюджетами 

бюджетной системы Российской Федерации по 

распределенным доходам 

092 2 01 04010 04 0000 180 Предоставление нерезидентами грантов для по-

лучателей средств бюджетов городских округов 

092 2 01 04020 04 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, пре-

доставляемых нерезидентами получателям 

средств бюджетов городских округов 

092 2 01 04099 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от нерези-

дентов в бюджеты городских округов 

092 2 02 01001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на вырав-

нивание бюджетной обеспеченности 



 4 

Код 

главы 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование 

092 2 02 01003 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на под-

держку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

092 2 02 01009 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на поощ-

рение достижения наилучших показателей дея-

тельности органов местного самоуправления 

092 2 02 01999 04 0000 151 Прочие дотации бюджетам городских округов 

092 2 02 02008 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на обес-

печение жильем молодых семей 

092 2 02 02009 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на госу-

дарственную поддержку малого и среднего пред-

принимательства, включая крестьянские (фер-

мерские) хозяйства 

092 2 02 02021 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на осу-

ществление капитального ремонта гидротехниче-

ских сооружений, находящихся в муниципальной 

собственности, и бесхозяйных гидротехнических 

сооружений 

092 2 02 02041 04 0000 151  Субсидии бюджетам городских округов на строи-

тельство, модернизацию, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования, в том 

числе дорог в поселениях (за исключением авто-

мобильных дорог федерального значения) 

092 2 02 02051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реали-

зацию федеральных целевых программ 

092 2 02 02074 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на со-

вершенствование организации питания учащихся 

в общеобразовательных учреждениях 

092 2 02 02077 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на софи-

нансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

092 2 02 02078 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на бюд-

жетные инвестиции для модернизации объектов 

коммунальной инфраструктуры 

092 2 02 02079 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на пере-

селение граждан из жилищного фонда, признан-

ного непригодным для проживания, и (или) жи-

лищного фонда с высоким уровнем износа (более 

70 процентов) 

092 2 02 02080 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов для 

обеспечения земельных участков коммунальной 

инфраструктурой в целях жилищного строитель-

ства 



 5 

Код 

главы 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование 

092 2 02 02081 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на меро-

приятия по обеспечению жильем иных категорий 

граждан на основании решений Правительства 

Российской Федерации 

092 2 02 02088 04 0001 151 Субсидии бюджетам городских округов на обес-

печение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет средств, посту-

пивших от государственной корпорации - Фонда 

содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

092 2 02 02088 04 0002 151 Субсидии бюджетам городских округов на обес-

печение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет средств, 

поступивших от государственной корпорации - 

Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

092 2 02 02088 04 0004 151 Субсидии бюджетам городских округов на обес-

печение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом необхо-

димости развития малоэтажного жилищного 

строительства за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хо-

зяйства 

092 2 02 02088 04 0006 151 Субсидии бюджетам городских округов на обес-

печение мероприятий по модернизации систем 

коммунальной инфраструктуры за счет средств, 

поступивших от государственной корпорации - 

Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

092 2 02 02089 04 0001 151 Субсидии бюджетам городских округов на обес-

печение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет средств бюдже-

тов 

092 2 02 02089 04 0002 151 Субсидии бюджетам городских округов на обес-

печение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет средств 

бюджетов 

092 2 02 02089 04 0004 151 Субсидии бюджетам городских округов на обес-

печение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом необхо-

димости развития малоэтажного жилищного 

строительства за счет средств бюджетов 



 6 

Код 

главы 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование 

092 2 02 02089 04 0005 151 Субсидии бюджетам городских округов на обес-

печение мероприятий по модернизации систем 

коммунальной инфраструктуры за счет средств 

бюджетов 

092 2 02 02102 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на закуп-

ку автотранспортных средств и коммунальной 

техники 

092 2 02 02105 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на про-

ведение противоаварийных мероприятий в здани-

ях государственных и муниципальных общеобра-

зовательных учреждений 

092 2 02 02109 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на про-

ведение капитального ремонта многоквартирных 

домов 

092 2 02 02132 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на при-

обретение оборудования для быстровозводимых 

физкультурно-оздоровительных комплексов, 

включая металлоконструкции  и металлоизделия 

092 2 02 02133 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на ока-

зание адресной финансовой поддержки спортив-

ным организациям, осуществляющим подготовку 

спортивного резерва для сборных команд Россий-

ской Федерации 

092 2 02 02136 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реа-

лизацию программ повышения эффективности 

бюджетных расходов 

092 2 02 02141 04 0000 151  Субсидии бюджетам городских округов на реали-

зацию комплексных программ поддержки разви-

тия дошкольных образовательных учреждений в 

субъектах Российской Федерации 

092 2 02 02150 04 0000 151  Субсидии бюджетам городских округов на реали-

зацию программы энергосбережения и повыше-

ния энергетической эффективности на период до 

2020 года 

092 2 02 02204 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на мо-

дернизацию региональных систем дошкольного 

образования 

092 2 02 02216 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на осу-

ществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования, а 

также капитального ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов 

092 2 02 02998 04 0000 151 Субсидия бюджетам городских округов на фи-

нансовое обеспечение отдельных полномочий 



 7 

Код 

главы 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование 

092 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

092 2 02 03002 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осу-

ществление полномочий по подготовке проведе-

ния статистических переписей 

092 2 02 03003 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на госу-

дарственную регистрацию актов гражданского 

состояния 

092 2 02 03007 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на со-

ставление (изменение) списков кандидатов в при-

сяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

092 2 02 03020 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на вы-

плату единовременного пособия при всех формах 

устройства детей, лишенных родительского по-

печения, в семью 

092 2 02 03021 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на еже-

месячное денежное вознаграждение за классное 

руководство 

092 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на вы-

полнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

092 2 02 03026 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, 

детей, оставшихся без попечения родителей, а 

также детей, находящихся под опекой (попечи-

тельством), не имеющих закрепленного жилого 

помещения 

092 2 02 03027 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на со-

держание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 

092 2 02 03029 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на ком-

пенсацию части родительской платы за содержа-

ние ребенка в муниципальных образовательных 

учреждениях, реализующих основную общеобра-

зовательную программу дошкольного образова-

ния 

092 2 02 03033 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на оз-

доровление детей 

092 2 02 03059 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на госу-

дарственную поддержку внедрения комплексных 

мер модернизации образования 



 8 

Код 

главы 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование 

092 2 02 03069 04 0000 151  Субвенции бюджетам городских округов на 

обеспечение жильем отдельных категорий граж-

дан, установленных Федеральным законом от 12 

января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соот-

ветствии с Указом Президента Российской Феде-

рации от 7 мая 2008 года № 714 "Об обеспечении 

жильем ветеранов Великой Отечественной войны 

1941 - 1945 годов" 

092 2 02 03070 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

обеспечение жильем отдельных категорий граж-

дан, установленных Федеральными законами от 

12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 

24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной 

защите инвалидов в Российской Федерации» 

092 2 02 03078 04 0000 151 

 

Субвенции бюджетам городских округов на мо-

дернизацию региональных систем общего обра-

зования 

092 2 02 03119 04 0000 151 

 

Субвенции бюджетам городских округов на пре-

доставление жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, ли-

цам из их числа по договорам найма специализи-

рованных жилых помещений 

092 2 02 03999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов 

092 2 02 04012 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-

жетам городских округов для компенсации до-

полнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого 

уровня 

092 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам городских округов 

092 2 02 09013 04 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов от федерального бюджета 

092 2 02 09023 04 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов от бюджетов субъектов Рос-

сийской Федерации 

092 2 03 04099 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от государ-

ственных (муниципальных) организаций в бюд-

жеты городских округов 

092 2 04 04099 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от негосу-

дарственных организаций в бюджеты городских 

округов 



 9 

Код 

главы 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование 

092 2 07 04010 04 0000 180 Безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц на финансовое обеспечение до-

рожной деятельности, в том числе добровольных 

пожертвований, в отношении автомобильных до-

рог общего пользования местного значения го-

родских округов 

092 2 07 04020 04 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, пре-

доставляемых физическими лицами получателям 

средств бюджетов городских округов 

092 2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 

092 2 08 04000 04 0000 180 Перечисления из бюджетов городских округов (в 

бюджеты городских округов) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или из-

лишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 

платежей, а также сумм процентов за несвоевре-

менное осуществление такого возврата и процен-

тов, начисленных на излишне взысканные суммы 

092 2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

092 2 18 04020 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата 

автономными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

092 2 18 04030 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата 

иными организациями остатков субсидий про-

шлых лет 

092 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских 

округов 

177  Муниципальное казенное учреждение 

"Управление по делам гражданской обороны и 

чрезвычайным ситуациям города Рубцовска 

Алтайского края" 

177 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (ра-

бот) получателями средств бюджетов городских 

округов 

177 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских округов 

177 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов 



 10 

Код 

главы 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование 

177 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникнове-

нии страховых случаев по обязательному страхо-

ванию гражданской ответственности, когда выго-

доприобретателями выступают получатели 

средств бюджетов городских округов 

177 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникнове-

нии иных страховых случаев, когда выгодопри-

обретателями выступают получатели средств 

бюджетов городских округов 

177 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

177 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов город-

ских округов 

303  Администрация города Рубцовска Алтайского 

края 

303 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения 

на установку рекламной конструкции 

303 1 08 07173 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом ме-

стного самоуправления городского округа специ-

ального разрешения на движение по автомобиль-

ным дорогам транспортных средств, осуществ-

ляющих перевозки опасных, тяжеловесных и 

(или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в 

бюджеты городских округов 

303 1 11 01040 04 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 

уставных (складочных) капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ, или дивидендов по акци-

ям, принадлежащим городским округам 

303 1 11 02032 04 0000 120 Доходы от размещения временно свободных 

средств бюджетов городских округов 

303 1 11 02084 04 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в 

ходе проведения аукционов по продаже акций, 

находящихся в собственности городских округов 

303 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собствен-

ность на которые не разграничена и которые рас-

положены в границах городских округов, а также 

средства от продажи права на заключение дого-

воров аренды указанных земельных участков  

303 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в собст-

венности городских округов (за исключением зе-

мельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 



 11 

Код 

главы 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование 

303 1 11 05027 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, расположенные в полосе от-

вода автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, находящихся в собственности 

городских округов 

303 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находяще-

гося в оперативном управлении органов управле-

ния городских округов и созданных ими учреж-

дений (за исключением имущества муниципаль-

ных бюджетных и автономных учреждений) 

303 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, состав-

ляющего казну городских округов (за исключе-

нием земельных участков) 

303 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остаю-

щейся после уплаты налогов и иных обязатель-

ных платежей муниципальных унитарных пред-

приятий, созданных городскими округами 

303 1 11 08040 04 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, 

находящегося в собственности городских округов 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предпри-

ятий, в том числе казенных), в залог, в довери-

тельное управление 

303 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущест-

ва, находящегося в собственности городских ок-

ругов (за исключением имущества муниципаль-

ных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

303 1 11 09044 04 0007 120 Прочие поступления от использования имущест-

ва, находящегося в собственности городских ок-

ругов (за исключением имущества муниципаль-

ных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

303 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (ра-

бот) получателями средств бюджетов городских 

округов 

303 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских округов 

303 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов 

303 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в соб-

ственности городских округов 



 12 

Код 

главы 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование 

303 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося 

в оперативном управлении учреждений, находя-

щихся в ведении органов управления городских 

округов (за исключением имущества муници-

пальных бюджетных и автономных учреждений), 

в части реализации основных средств по указан-

ному имуществу 

303 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося 

в оперативном управлении учреждений, находя-

щихся в ведении органов управления городских 

округов (за исключением имущества муници-

пальных бюджетных и автономных учреждений), 

в части реализации материальных запасов по ука-

занному имуществу 

303 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, нахо-

дящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюд-

жетных и автономных учреждений, а также иму-

щества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных), в части реализации основ-

ных средств по указанному имуществу 

303 1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, нахо-

дящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюд-

жетных и автономных учреждений, а также иму-

щества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных), в части реализации мате-

риальных запасов по указанному имуществу 

303 1 14 02048 04 0000 410 Доходы от реализации недвижимого имущества 

бюджетных, автономных учреждений, находяще-

гося в собственности городских округов, в части 

реализации основных средств 

303 1 14 04040 04 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, на-

ходящихся в собственности городских округов 

303 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, госу-

дарственная собственность на которые не разгра-

ничена и которые расположены в границах го-

родских округов 

303 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, нахо-

дящихся в собственности городских округов (за 

исключением земельных участков муниципаль-

ных бюджетных и автономных учреждений) 

303 1 14 06044 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, нахо-

дящихся в собственности городских округов, на-

ходящихся в пользовании бюджетных и автоном-

ных учреждений 



 13 

Код 

главы 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование 

303 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникнове-

нии страховых случаев по обязательному страхо-

ванию гражданской ответственности, когда выго-

доприобретателями выступают получатели 

средств бюджетов городских округов 

303 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникнове-

нии иных страховых случаев, когда выгодопри-

обретателями выступают получатели средств 

бюджетов городских округов 

303 1 16 37030 04 0000 140  Поступления сумм в возмещение вреда, причи-

няемого автомобильным дорогам местного зна-

чения транспортными средствами, осуществ-

ляющими перевозки тяжеловесных и (или) круп-

ногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

303 1 16 51020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные 

законами субъектов Российской Федерации за не-

соблюдение муниципальных правовых актов, за-

числяемые в бюджеты городских округов 

303 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

303 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

303 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов город-

ских округов 

 

 1.4 в приложении 5 следующие строки изложить в новой редакции: 

«Образование  07   856 477,4 414 827,4 441 650,0»; 
 

«Общее образование 07 02 447 715,7 148 211,7 299 504,0»; 
 

«Культура, кинематография 08   80 758,8 80 758,8 0,0 

Культура 08 01 65 618,0 65 618,0 0,0»; 
 

«ИТОГО     1 563 382,1 908 530,5 654 851,6»; 
 

 1.5  в приложении 6 следующие строки изложить в новой редакции: 
 

«Муници-

пальное ка-

зенное учреж-

дение 

"Управление 

культуры, 

спорта и мо- 057         161 476,2 161 476,2 0,0 



 14 

лодежной по-

литики" горо-

да Рубцовска 

Алтайского 

края 

Образование 057 07       69 837,6 69 837,6 0,0 

Общее образо-

вание 057 07 02     69 437,6 69 437,6 0,0 

Муниципаль-

ная программа 

"Развитие фи-

зической куль-

туры и спорта в 

городе Рубцов-

ске" на 2015-

2019 годы 057 07 02 25 0 0000   46 055,6 46 055,6 0,0 

Подпрограмма 

"Развитие дет-

ско-

юношеского 

спорта в городе 

Рубцовске"  057 07 02 25 2 0000   46 055,6 46 055,6 0,0 

Расходы на 

реализацию 

мероприятий 

муниципаль-

ных программ 057 07 02 25 2 6099   46 055,6 46 055,6 0,0 

Предоставле-

ние субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным неком-

мерческим ор-

ганизациям 057 07 02 25 2 6099 600 46 055,6 46 055,6 0,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 057 07 02 25 2 6099 610 46 055,6 46 055,6 0,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

на финансовое 

обеспечение 

государствен-

ного (муници-

пального) зада-

ния на оказание 

государствен-

ных (муници-

пальных) услуг 

(выполнение 

работ) 057 07 02 25 2 6099 611 46 055,6 46 055,6 0,0 



 15 

Муниципаль-

ная программа 

"Развитие 

культуры и мо-

лодежной по-

литики города 

Рубцовска" на 

2015-2017 годы 057 07 02 28 0 0000   23 382,0 23 382,0 0,0 

Подпрограмма 

"Культура го-

рода Рубцов-

ска" на 2015-

2017 годы 057 07 02 28 1 0000   23 382,0 23 382,0 0,0 

Развитие сис-

темы дополни-

тельного обра-

зования детей в 

области куль-

туры 057 07 02 28 1 6042   23 382,0 23 382,0 0,0 

Предоставле-

ние субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным неком-

мерческим ор-

ганизациям 057 07 02 28 1 6042 600 23 382,0 23 382,0 0,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 057 07 02 28 1 6042 610 23 382,0 23 382,0 0,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

на финансовое 

обеспечение 

государствен-

ного (муници-

пального) зада-

ния на оказание 

государствен-

ных (муници-

пальных) услуг 

(выполнение 

работ) 057 07 02 28 1 6042 611 23 382,0 23 382,0 0,0»; 

 

«Культура, ки-

нематография 057 08       80 628,8 80 628,8 0,0 

Культура 057 08 01     65 618,0 65 618,0 0,0 

Муниципаль-

ная программа 

"Развитие 

культуры и мо- 057 08 01 28 0 0000   65 618,0 65 618,0 0,0 



 16 

лодежной по-

литики города 

Рубцовска" на 

2015-2017 годы 

Подпрограмма 

"Культура го-

рода Рубцов-

ска" на 2015-

2017 годы 057 08 01 28 1 0000   65 618,0 65 618,0 0,0 

Расширение 

услуг культур-

но-досуговых 

учреждений 057 08 01 28 1 6053   32 831,4 32 831,4 0,0 

Предоставле-

ние субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным неком-

мерческим ор-

ганизациям 057 08 01 28 1 6053 600 32 831,4 32 831,4 0,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 057 08 01 28 1 6053 610 32 831,4 32 831,4 0,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

на финансовое 

обеспечение 

государствен-

ного (муници-

пального) зада-

ния на оказание 

государствен-

ных (муници-

пальных) услуг 

(выполнение 

работ) 057 08 01 28 1 6053 611 32 831,4 32 831,4 0,0 

Расширение 

услуг учрежде-

ний музейного 

типа 057 08 01 28 1 6056   6 481,5 6 481,5 0,0 

Предоставле-

ние субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным неком-

мерческим ор-

ганизациям 057 08 01 28 1 6056 600 6 481,5 6 481,5 0,0 

Субсидии 

бюджетным 057 08 01 28 1 6056 610 6 481,5 6 481,5 0,0 



 17 

учреждениям 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

на финансовое 

обеспечение 

государствен-

ного (муници-

пального) зада-

ния на оказание 

государствен-

ных (муници-

пальных) услуг 

(выполнение 

работ) 057 08 01 28 1 6056 611 6 481,5 6 481,5 0,0 

Расширение 

услуг библио-

течной систе-

мы города 057 08 01 28 1 6057   19 634,6 19 634,6 0,0 

Предоставле-

ние субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным неком-

мерческим ор-

ганизациям 057 08 01 28 1 6057 600 19 634,6 19 634,6 0,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 057 08 01 28 1 6057 610 19 634,6 19 634,6 0,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

на финансовое 

обеспечение 

государствен-

ного (муници-

пального) зада-

ния на оказание 

государствен-

ных (муници-

пальных) услуг 

(выполнение 

работ) 057 08 01 28 1 6057 611 19 634,6 19 634,6 0,0 

Расширение 

театральных 

услуг 057 08 01 28 1 6058   6 670,5 6 670,5 0,0 

Предоставле-

ние субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 057 08 01 28 1 6058 600 6 670,5 6 670,5 0,0 



 18 

иным неком-

мерческим ор-

ганизациям 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 057 08 01 28 1 6058 610 6 670,5 6 670,5 0,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

на финансовое 

обеспечение 

государствен-

ного (муници-

пального) зада-

ния на оказание 

государствен-

ных (муници-

пальных) услуг 

(выполнение 

работ) 057 08 01 28 1 6058 611 6 670,5 6 670,5 0,0»; 

 

«Муниципаль-

ное казенное 

учреждение 

"Управление 

образования" 

города Руб-

цовска 074         861 054,8 344 989,8 516 065,0 

Образование  074 07       783 462,8 344 989,8 438 473,0»; 

 

«Общее обра-

зование 074 07 02     378 278,1 78 774,1 299 504,0 

Муниципальная 

программа 

"Развитие му-

ниципальной 

системы обра-

зования города 

Рубцовска" на 

2015-2017 годы 074 07 02 17 0 0000   78 774,1 78 774,1 0,0»; 

 

«Подпрограм-

ма "Развитие 

дополнитель-

ного образова-

ния" 074 07 02 17 3 0000   37 414,0 37 414,0 0,0 

Расходы на 

реализацию 

мероприятий 

муниципаль-

ных программ 074 07 02 17 3 6099   37 414,0 37 414,0 0,0 



 19 

Предоставле-

ние субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным неком-

мерческим ор-

ганизациям 074 07 02 17 3 6099 600 37 414,0 37 414,0 0,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 074 07 02 17 3 6099 610 37 414,0 37 414,0 0,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

на финансовое 

обеспечение 

государствен-

ного (муници-

пального) зада-

ния на оказание 

государствен-

ных (муници-

пальных) услуг 

(выполнение 

работ) 074 07 02 17 3 6099 611 37 086,8 37 086,8 0,0»; 

 

«ИТОГО           1 563 382,1 908 530,5 654 851,6»; 

 

 1.6 в приложении 7 следующие строки изложить в новой редакции: 

«Образование 07       856 477,4 414 827,4 441 650,0»; 
 

«Общее образова-

ние 07 02     447 715,7 148 211,7 299 504,0 

Муниципальная 

программа "Разви-

тие муниципальной 

системы образова-

ния города Рубцов-

ска" на 2015-2017 

годы 07 02 17 0 0000   78 774,1 78 774,1 0,0»; 
 

«Подпрограмма 

"Развитие дополни-

тельного образова-

ния" 07 02 17 3 0000   37 414,0 37 414,0 0,0 

Расходы на реали-

зацию мероприятий 

муниципальных 

программ 07 02 17 3 6099   37 414,0 37 414,0 0,0 

Предоставление 07 02 17 3 6099 600 37 414,0 37 414,0 0,0 



 20 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 07 02 17 3 6099 610 37 414,0 37 414,0 0,0 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 

на финансовое 

обеспечение госу-

дарственного (му-

ниципального) за-

дания на оказание 

государственных 

(муниципальных) 

услуг (выполнение 

работ) 07 02 17 3 6099 611 37 086,8 37 086,8 0,0»; 
 

«Муниципальная 

программа "Разви-

тие физической 

культуры и спорта 

в городе Рубцов-

ске" на 2015-2019 

годы 07 02 25 0 0000   46 055,6 46 055,6 0,0 

Подпрограмма 

"Развитие детско-

юношеского спорта 

в городе Рубцов-

ске"  07 02 25 2 0000   46 055,6 46 055,6 0,0 

Расходы на реали-

зацию мероприятий 

муниципальных 

программ 07 02 25 2 6099   46 055,6 46 055,6 0,0 

Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 07 02 25 2 6099 600 46 055,6 46 055,6 0,0 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 07 02 25 2 6099 610 46 055,6 46 055,6 0,0 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 

на финансовое 

обеспечение госу-

дарственного (му-

ниципального) за-

дания на оказание 

государственных 

(муниципальных) 07 02 25 2 6099 611 46 055,6 46 055,6 0,0 



 21 

услуг (выполнение 

работ) 

Муниципальная 

программа "Разви-

тие культуры и мо-

лодежной политики 

города Рубцовска" 

на 2015-2017 годы 07 02 28 0 0000   23 382,0 23 382,0 0,0 

Подпрограмма 

"Культура города 

Рубцовска" на 

2015-2017 годы 07 02 28 1 0000   23 382,0 23 382,0 0,0 

Развитие системы 

дополнительного 

образования детей 

в области культуры 07 02 28 1 6042   23 382,0 23 382,0 0,0 

Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 07 02 28 1 6042 600 23 382,0 23 382,0 0,0 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 07 02 28 1 6042 610 23 382,0 23 382,0 0,0 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 

на финансовое 

обеспечение госу-

дарственного (му-

ниципального) за-

дания на оказание 

государственных 

(муниципальных) 

услуг (выполнение 

работ) 07 02 28 1 6042 611 23 382,0 23 382,0 0,0»; 
 

«Культура, кине-

матография 08       80 758,8 80 758,8 0,0 

Культура 08 01     65 618,0 65 618,0 0,0 

Муниципальная 

программа "Разви-

тие культуры и мо-

лодежной политики 

города Рубцовска" 

на 2015-2017 годы 08 01 28 0 0000   65 618,0 65 618,0 0,0 

Подпрограмма 

"Культура города 

Рубцовска" на 

2015-2017 годы 08 01 28 1 0000   65 618,0 65 618,0 0,0 

Расширение услуг 

культурно- 08 01 28 1 6053   32 831,4 32 831,4 0,0 



 22 

досуговых учреж-

дений 

Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 08 01 28 1 6053 600 32 831,4 32 831,4 0,0 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 08 01 28 1 6053 610 32 831,4 32 831,4 0,0 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 

на финансовое 

обеспечение госу-

дарственного (му-

ниципального) за-

дания на оказание 

государственных 

(муниципальных) 

услуг (выполнение 

работ) 08 01 28 1 6053 611 32 831,4 32 831,4 0,0 

Расширение услуг 

учреждений музей-

ного типа 08 01 28 1 6056   6 481,5 6 481,5 0,0 

Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 08 01 28 1 6056 600 6 481,5 6 481,5 0,0 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 08 01 28 1 6056 610 6 481,5 6 481,5 0,0 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 

на финансовое 

обеспечение госу-

дарственного (му-

ниципального) за-

дания на оказание 

государственных 

(муниципальных) 

услуг (выполнение 

работ) 08 01 28 1 6056 611 6 481,5 6 481,5 0,0 

Расширение услуг 

библиотечной сис-

темы города 08 01 28 1 6057   19 634,6 19 634,6 0,0 

Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 08 01 28 1 6057 600 19 634,6 19 634,6 0,0 



 23 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 08 01 28 1 6057 610 19 634,6 19 634,6 0,0 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 

на финансовое 

обеспечение госу-

дарственного (му-

ниципального) за-

дания на оказание 

государственных 

(муниципальных) 

услуг (выполнение 

работ) 08 01 28 1 6057 611 19 634,6 19 634,6 0,0 

Расширение теат-

ральных услуг 08 01 28 1 6058   6 670,5 6 670,5 0,0 

Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 08 01 28 1 6058 600 6 670,5 6 670,5 0,0 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 08 01 28 1 6058 610 6 670,5 6 670,5 0,0 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 

на финансовое 

обеспечение госу-

дарственного (му-

ниципального) за-

дания на оказание 

государственных 

(муниципальных) 

услуг (выполнение 

работ) 08 01 28 1 6058 611 6 670,5 6 670,5 0,0»; 

 

«ИТОГО         1 563 382,1 908 530,5 654 851,6». 

 

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время» и разместить 

на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в сети 

Интернет. 

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Мест-

ное время», за исключением подпункта 1.3 пункта 1 настоящего решения. 

4. Подпункт 1.3 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 1 июля 2015 

года. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Руб-

цовского городского Совета депутатов Алтайского края по экономической полити-

ке (В.А. Кравцов). 

 

Глава города        А.Д. Дьяконенко 

consultantplus://offline/ref=FCFAA3C02576B49A0D592F0EE6E2D727159DDA7DC6AE90ED836B3983095169018E0D012202B51EE0W7sBK
consultantplus://offline/ref=FCFAA3C02576B49A0D592F0EE6E2D727159DDA7DC6AE90ED836B3983095169018E0D012202B51EE0W7sBK

